Комитет по образованию Крутихинского района

Алтайского края

ПРИКАЗ

« 18 » ___03____   2022 г.                 №  71                с. Крутиха

О формировании и оценке функциональной

грамотности обучающихся общеобразовательных

учреждений Крутихинского района

Во исполнение приказа Министерства  образования и науки

Алтайского края от 20.09.2021 № 1160 «О формировании и оценке

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций Алтайского края в 2021/2022 учебном году»; п.7. протокола

селекторного совещания Министерства образования и науки Алтайского края

от 01.12.2021г. «Об обеспечении внедрения в учебный процесс банка заданий

для оценки функциональной грамотности, разработанного ФГБНУ «ИСРО

РАО», в 100% муниципальных общеобразовательных организациях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:

 1.1. Обеспечить внедрение в учебный процесс открытого банка

заданий по оценке функциональной грамотности, разработанного ФГБНУ

«Институт стратегии развития образования Российской академии

образования», в 100% муниципальных общеобразовательных учреждениях

Крутихинского района  Срок: 26.04.2022

 1.2. Организовать работу с результатами выполнения заданий по

оценке функциональной грамотности в части повышения уровня

функциональной грамотности обучающихся  в общеобразовательных

организациях района. Срок: 26.04.2022

 2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

председателя комитета по образованию О.В. Тонких.

Председатель комитета

по образованию

В.И. Белоненко

 С приказом ознакомлены: